Dil ditto, di 6. Come il ducha Valentino è in palazo dil papa, ma sta con poca reputation; e ozi à voluto audientia dil papa, ma non ha potuto averla. À mandà da lui orator nostro a dirli ha cosse importanti da parlarli; ma lui non li à voluto andar per non darli qualche reputation; el qual fa pur zente a pe' et a cavallo, si dice per Romagna. *Item*, el cardinal [292] Cosenza li ha ditto el si praticha parenta' di Valentino col papa, *videlicet*, di uno Borgia so nepote qual fo investito per papa Alexandro ducha di Camarino, in una fia dil qu. Venantio di Camarino nata di una fia dil prefeto fo fradelo dil papa; e che il papa lo investirà *iterum* di ditto duchato di Chamarino, e darà certa provisione al signor Zuan Maria che al presente domina. *Item*, si dice il papa li dà Civita Castelana nel Patrimonio, a ciò vadi a star li sicuro, ch'è locho forte. *Item*, esso orator ricorda, a questo papa ch'è dimostrà tutto di la Signoria nostra, se lo honori de oratori e più numero; e za è stà ricerchato da alcuni etc. et si prepara a far la soa incoronatione somptuosissima a di 19, e non come fè papa Pio, che fo scarsa.

Dil ditto, di 7. Come è lettere di Spagna, in l'orator suo, di le nove di Salz, francesi esser leva' de l'impresa; et che feno certo bastion, qual fo brusato etc. *ut in litteris*.

Di campo di qua, si ha francesi esser di qua dil Garigliano e fati forti, et hanno carestia, non però di vituarie, ma di strame; e che spagnoli è di là fortifichati a li passi, acciò non passino ditto fiume. *Item*, il conte Lodovico di la Mirandola l'ha ditto veria a stipendio nostro. *Item*, come manda a la Signoria uno breve dil papa, qual soa santità ge l'à mandato acciò el mandi a la Signoria nostra, la copia dil qual breve sarà scripta qui sotto.

Julius papa II.

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem.

Cum nuper, sicut Deo placuit, sanctae memoriae Pius III praedecessor noster immediatus ab hac mortali vita migrasset sedesque apostolica pastore careret, venerabiles fratres nostri Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, de quorum numero tunc eramus, peractis rite exequiis Spiritusque Sancti nomine religiosissime invocato, apud Sanctum Petrum, ubi ipse praedecessor obierat, de more ingressi, unanimi consensu, nos in summum pontificem eligerunt, qui, etsi nos tanto munere indignos et oneri impares esse noscamus, Divinae tamen voluntati, cuius providentia Sancta Romana universalis Ecclesia gubernatur, acquiescentes, consensui fratrum cedentes onus subivimus, firma spe et fiducia ducti, quod dominus et salvator noster Jesu Christus, qui nobis, licet immeritis, vices suas in terris committere est dignatus, humeris nostris in observantia mandatorum ejus robur adjiciet, ut juxta pium desiderium nostrum, constituta [293] inter catholicos pace, rempublicam christianam tueri ac amplificare, ac reliquis in rebus officio nostro pastoralis et expectationi fidelium satisfacere valeamus. Haec autem excellentiae tuae nostris litteris significanda in primis duximus pro nostra in eam praecipua et perpetua charitate: semper quidem ipsam excellentiam et senatum tuum magnificimus, ut vere catholicos, de hac sede apostolica et christiano nomine optime meritis. Cognita vero nuper sua in nos egregia voluntate, quam in hac nostra assumptione per cardinales patritios suos et dilectum filium Antonium Justinianum apud nos oratorem declaravit, multum ei debere fatemur, itaque gratias agimus, et omni paterna officia cumulatissime pollicemur, prout ipse orator, qui haec ex ore nostro excepit, cui optimum nostrum in excellentiam tuam et inclytum istud Dominium animum aperuimus, latius scribet.